

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a JUNHO 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	562.181.000,00	601.874.936,93	60.137.916,25	9,99	254.105.026,14	42,22	347.769.910,79
Receitas Correntes	536.169.330,95	565.793.181,18	57.606.051,64	10,18	248.586.550,19	43,94	317.206.630,99
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	120.595.380,00	120.919.537,18	8.843.781,93	7,31	54.800.459,41	45,32	66.119.077,77
Impostos	101.990.980,00	101.991.131,49	7.310.327,20	7,17	46.122.374,71	45,22	55.868.756,78
Taxas	18.583.900,00	18.907.905,69	1.532.505,34	8,11	8.673.518,61	45,87	10.234.387,08
Contribuição de Melhoria	20.500,00	20.500,00	949,39	4,63	4.566,09	22,27	15.933,91
Contribuições	29.772.400,00	30.002.554,26	3.918.474,26	13,06	13.938.319,90	46,46	16.064.234,36
Contribuições Sociais	15.164.000,00	15.394.154,26	2.689.267,64	17,47	7.812.154,04	50,75	7.582.000,22
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	14.608.400,00	14.608.400,00	1.229.206,62	8,41	6.126.165,86	41,94	8.482.234,14
Receita Patrimonial	1.600.800,00	3.970.032,55	895.147,24	22,55	2.868.217,30	72,25	1.101.815,25
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	210.400,00	210.400,00	23.009,64	10,94	117.987,48	56,08	92.412,52
Valores Mobiliários	1.249.000,00	3.618.232,55	866.645,10	23,95	2.703.419,80	74,72	914.812,75
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	141.400,00	141.400,00	5.492,50	3,88	46.810,02	33,10	94.589,98
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Participação da União em Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	354.722.965,00	380.616.582,23	42.377.374,57	11,13	169.337.938,27	44,49	211.278.643,96
Transferências da União e de suas Entidades	136.212.165,00	144.771.284,65	17.915.729,14	12,38	64.475.739,52	44,54	80.295.545,13
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	109.679.300,00	126.678.554,20	17.845.793,03	14,09	60.763.456,86	47,97	65.915.097,34
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	577.400,00	577.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	577.400,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	107.803.500,00	108.138.743,38	6.615.852,40	6,12	44.098.741,89	40,78	64.040.001,49
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	450.600,00	450.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.600,00
Outras Receitas Correntes	29.477.785,95	30.284.474,96	1.571.273,64	5,19	7.641.615,31	25,23	22.642.859,65
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	12.044.000,00	12.078.575,82	614.805,78	5,09	3.755.230,56	31,09	8.323.345,26
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	16.214.985,95	17.111.645,33	937.982,19	5,48	3.682.415,32	21,52	13.429.230,01
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	1.218.800,00	1.094.253,81	18.485,67	1,69	203.969,43	18,64	890.284,38
Receitas de Capital	26.011.669,05	36.081.755,75	2.531.864,61	7,02	5.518.475,95	15,29	30.563.279,80
Operações de Crédito	0,00	62.424,00	0,00	0,00	62.424,00	100,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	62.424,00	0,00	0,00	62.424,00	100,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	26.011.669,05	36.019.331,75	2.531.864,61	7,03	5.456.051,95	15,15	30.563.279,80
Transferências da União e de suas Entidades	15.999.661,42	17.286.381,42	1.736.969,86	10,05	2.472.002,17	14,30	14.814.379,25
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	7.021.075,37	13.831.415,90	569.413,50	4,12	2.245.721,70	16,24	11.585.694,20
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	2.990.932,26	4.901.534,43	225.481,25	4,60	738.328,08	15,06	4.163.206,35
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização de Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	35.534.800,00	35.682.165,24	5.962.861,86	16,71	17.914.764,86	50,21	17.767.400,38
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	597.715.800,00	637.557.102,17	66.100.778,11	10,37	272.019.791,00	42,67	365.537.311,17
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a JUNHO 2022

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	597.715.800,00	637.557.102,17	66.100.778,11	10,37	272.019.791,00	42,67	365.537.311,17
DEFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	597.715.800,00	637.557.102,17	66.100.778,11	10,37	272.019.791,00	42,67	365.537.311,17
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	31.003.168,08	0,00	0,00	31.003.168,08	100,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	31.003.168,08	0,00	0,00	31.003.168,08	100,00	0,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	562.181.000,00	625.273.260,06	48.596.963,51	490.191.336,08	135.081.923,98	56.473.195,38	182.322.977,45	442.950.282,61	178.617.272,97	
DESPESAS CORRENTES	492.876.626,96	538.754.508,73	44.308.092,17	446.357.373,64	92.397.135,09	54.580.318,96	170.788.013,87	367.966.494,86	167.688.262,85	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	240.342.150,00	236.083.923,55	2.351.003,54	215.835.467,94	20.248.455,61	23.993.258,75	86.249.699,80	149.834.223,75	85.444.907,04	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	5.942.000,00	5.942.000,00	0,00	5.942.000,00	0,00	609.876,77	3.038.407,78	2.903.592,22	3.038.407,78	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	246.592.476,96	296.728.585,18	41.957.088,63	224.579.905,70	72.148.679,48	29.977.183,44	81.499.906,29	215.228.678,89	79.204.948,03	
DESPESAS DE CAPITAL	46.488.631,04	64.641.761,21	4.288.871,34	43.833.962,44	20.807.798,77	1.892.876,42	11.534.963,58	53.106.797,63	10.929.010,12	
INVESTIMENTOS	40.603.631,04	58.756.761,21	4.288.871,34	37.949.962,44	20.806.798,77	1.406.833,30	9.113.424,85	49.643.336,36	8.507.471,39	
INVERSÕES FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	5.884.000,00	5.884.000,00	0,00	5.884.000,00	0,00	486.043,12	2.421.538,73	3.462.461,27	2.421.538,73	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	22.815.742,00	21.876.990,12	0,00	0,00	21.876.990,12	0,00	0,00	21.876.990,12	0,00	
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	35.534.800,00	35.918.198,00	659.235,06	35.552.374,19	365.823,81	3.890.264,42	14.169.204,83	21.748.993,17	11.534.228,37	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	597.715.800,00	661.191.458,06	49.256.198,57	525.743.710,27	135.447.747,79	60.363.459,80	196.492.182,28	464.699.275,78	190.151.501,34	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	597.715.800,00	661.191.458,06	49.256.198,57	525.743.710,27	135.447.747,79	60.363.459,80	196.492.182,28	464.699.275,78	190.151.501,34	
SUPERÁVIT (XIII)				0,00			75.527.608,72		81.868.289,66	
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	597.715.800,00	661.191.458,06	49.256.198,57	525.743.710,27	135.447.747,79	60.363.459,80	272.019.791,00	389.171.667,06	272.019.791,00	
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	35.534.800,00	35.682.165,24	5.962.861,86	16,71	17.914.764,86	50,21	17.767.400,38
Receitas Correntes	35.534.800,00	35.682.165,24	5.962.861,86	16,71	17.914.764,86	50,21	17.767.400,38
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	35.534.800,00	35.682.165,24	5.962.861,86	16,71	17.914.764,86	50,21	17.767.400,38
Contribuições Sociais	35.534.800,00	35.682.165,24	5.962.861,86	16,71	17.914.764,86	50,21	17.767.400,38
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Participação da União em Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a JUNHO 2022

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização de Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	35.534.800,00	35.918.198,00	659.235,06	35.552.374,19	365.823,81	3.890.264,42	14.169.204,83	21.748.993,17	11.534.228,37	
DESPESAS CORRENTES	35.534.800,00	35.918.198,00	659.235,06	35.552.374,19	365.823,81	3.890.264,42	14.169.204,83	21.748.993,17	11.534.228,37	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	35.294.000,00	35.177.398,00	159.235,06	34.811.574,19	365.823,81	3.832.576,13	13.889.932,28	21.287.465,72	11.254.955,82	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	240.800,00	740.800,00	500.000,00	740.800,00	0,00	57.688,29	279.272,55	461.527,45	279.272,55	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Fonte: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF da Secretaria do Tesouro Nacional.